
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 18 de abril de 2022 Ano VI | Edição nº 1016 Página 2 de 7

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022
EDITAL Nº 044/2022

PROCESSO N° 047/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a
f u t u r a  e  e v e n t u a l  a q u i s i ç ã o  d o s  s e g u i n t e s
GÊNEROSALIMENTÍCIOS:  ALMÔNDEGAS,  CARNE  BOVINA,
CARNE SUÍNA,  CARNE DE FRANGO,  PEIXE E  EMBUTIDOS
(HAMBURGUER,  LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA E  SALSICHA
TIPO HOT DOG):  para a Merenda Escolar,  destinados ao
SEMAE

–  SETOR  MUNICIPAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,
localizado na Rua Capitão Francisco Avato nº 227 – Bairro
Santa Cecília – CEP 17.132-024 – Agudos – SP

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 29/04/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do

s i te  www.comprasgovernamenta is .gov .br  e
www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e Licitações
da  Prefeitura  Municipal  de  Agudos/SP,  sito  à  Avenida
Sargento Andirás, nº 183 – centro – CEP: 17.120-031.

Para  maiores  informações  –  Telefone:  (xx14)
3262-0606  /  3262-0608.

Agudos, quarta-feira, 14 de ABRIL de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 242/2021

CONTRATADO ALBERTO DOS ANJOS SOUSA 17779820572

Nº DO TERMO ADITIVO 1º

OBJETO Contratação de empresa especializada para com o fornecimento de material, mão de obra,
equipamentos e EPIs necessários para os serviços de pintura de paredes, teto, muros,
esquadrias e gradis da Escola “CLELIA NAPOLEONE CREMA

CONTEÚDO DO ADITIVO prorrogação de prazo

LICITAÇÃO DE ORIGEM Convite nº 022/2021

DATA DO ADITIVO 08/01/2022

CONTRATO Nº 083/2018

CONTRATADO MARIA GARCIA LEÃO 29099445814

Nº DO TERMO ADITIVO 4º

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR,
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTEÚDO DO ADITIVO prorrogação de prazo por mais 12 meses

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão nº 011/2018

DATA DO ADITIVO 22/03/2022

CONTRATO Nº 081/2018

CONTRATADO AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA – EPP

Nº DO TERMO ADITIVO 4º

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO DOS USUÁRIOS,
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA DE SAÚDE

CONTEÚDO DO ADITIVO prorrogação de prazo por mais 12 meses

LICITAÇÃO DE ORIGEM Convite nº. 016/2018

DATA DO ADITIVO 21/03/2022

CONTRATO Nº 186/2021

CONTRATADO GIULLI TRAVAIN SILVEIRA EIRELI

Nº DO TERMO ADITIVO 1º

OBJETO INSTRUÇÃO DE HIDROGINASTICA PARA PESSOAS CARENTES, HIPERTENSOS, DIABETICOS E
COM PROBLEMA DE COLUNA

CONTEÚDO DO ADITIVO prorrogação de prazo por mais 12 meses

LICITAÇÃO DE ORIGEM Convite nº. 013/2021

DATA DO ADITIVO 08/03/2022

CONTRATO Nº 009/2022

CONTRATADO NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nº DO TERMO ADITIVO 1º

OBJETO Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Café, Açúcar, Chá e Copos
Descartáveis, para atender as diversas secretarias do município de Agudos/SP

CONTEÚDO DO ADITIVO mudança de objeto

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Eletrônico nº 002/2022

DATA DO ADITIVO 31/03/2022

CONTRATO Nº 203/2019

CONTRATADO VIAÇÃO ROSA LTDA

Nº DO TERMO ADITIVO 4º

OBJETO Contratação de empresa especializada para a locação de veículos tipo ônibus urbano para o
transporte de passageiros

CONTEÚDO DO ADITIVO acrescimo de 01 veículo

LICITAÇÃO DE ORIGEM Pregão Presencial nº 044/2019

DATA DO ADITIVO 28/02/2022

CONTRATO Nº 203/2019

CONTRATADO VIAÇÃO ROSA LTDA

Nº DO TERMO ADITIVO 5º

OBJETO Contratação de empresa especializada para a locação de veículos tipo ônibus urbano para o
transporte de passageiros

CONTEÚDO DO ADITIVO prorrogação por mais 02 meses e reajuste de preço

LICITAÇÃO DE ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019

DATA DO ADITIVO 28/02/2022

CONTRATO Nº s/n

CONTRATADO R & J CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA EIRELI

Nº DO TERMO ADITIVO 2º

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM ATENDIMENTO ÀS ORIENTAÇÕES BÁSICAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO; PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS; LEI FEDERAL N° 4.320/64; LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;
PORTARIAS EDITADAS PELOS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL E LEI COMPLEMENTAR N°
101/00 – LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, NORMAS EDITADAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

CONTEÚDO DO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES

LICITAÇÃO DE ORIGEM Convite nº. 006/2020

DATA DO ADITIVO 05/04/2022

CONTRATO Nº s/n

CONTRATADO REGINA CELIA PIROZZI

Nº DO TERMO ADITIVO s/n

OBJETO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE VETORES DO
MUNICÍPIO DE AGUDOS

CONTEÚDO DO ADITIVO prorrogação por mais 12 meses

LICITAÇÃO DE ORIGEM dispensa de licitação

DATA DO ADITIVO 21/03/2022

CONTRATO Nº s/n

CONTRATADO Rodolfo Sobrinho

Nº DO TERMO ADITIVO s/n

OBJETO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CONTEÚDO DO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE MAIS 01 MêS

LICITAÇÃO DE ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA DO ADITIVO 28/03/2022

...........................................................................................................
EXTRATO DE ATAS DE RESGISTRO DE PREÇO DO MÊS

DE FEVEREIRO DE 2022
ATA DE REGISTRO Nº 027/2022
CONTRATADO ADINALDO GOMES DE SIQUEIRA 18127233854
OBJETO Sistema de Registro de Preços para futura e

eventual locação de um 1 (um) trator agrícola
com roçadeira, grade e carreta adaptada, para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Vias Públicas e Transportes

VALOR R$ 82.992,00
PRAZO DE EXECUÇÃO 12 MESES
LICITAÇÃO DE ORIGEM PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2022
DATA DO CONTRATO 07/03/2022

ATA DE REGISTRO Nº 028/2022
CONTRATADO SPEDDY COMÉRCIO DE GÁS LTDA


